
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/003327/24
Č.J.: DESU/111/004185/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Alexandr Grof
alexandr.grof@desu.gov.cz
702 197 667

DATUM: 05.04.2024

INFORMACE

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, zastoupené na základě
plné moci společností SATRA, spol. s r.o., IČO 18584209, Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 (dále
jen „stavebník“), podal dne 12.06.2023 celkem dvě žádosti o stavební povolení pro stavbu: „D0, SOKP
511 D1 - Běchovice“, a to na stavební úřady příslušné k vedení stavebních řízení ke dni podání žádosti, tj.
Ministerstvo dopravy a Magistrát hlavního města Prahy (dále též „MHMP“). Dnem podání žádostí byla
zahájena stavební řízení. Ministerstvo dopravy následně usnesením ze dne 17.07.2023 č.j. MD-
20736/2023-910/2 nejprve rozhodlo o převzetí stavebního řízení a vydání rozhodnutí namísto MHMP, a
následně usnesením ze dne 04.09.2023 č.j. MD-20438/2023-910/6 rozhodlo o spojení řízení o výše
uvedených žádostech do společného stavebního řízení (dále jen „stavební řízení“).

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, vede na základě výše uvedeného stavební
řízení.

Stavební řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní,
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
pozdějších předpisů

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné stavební řízení podle
ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Dopravní a energetický stavební úřad jako stavební
úřad ve věcech vyhrazených staveb v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) ZPVŽP spolu s oznámením
o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění
pozdějších předpisů:

 Žádost o vydání stavebního povolení a upozorňuje, že jedná se o záměr posouzený podle ZPVŽP

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavební povolení pro veřejně prospěšnou stavbu
dopravní infrastruktury „D0, SOKP 511 D1 – Běchovice“, v rozsahu stavebních objektů:

o SO 101 Hlavní trasa D0 511

o SO 102 Přeložka silnice I/12 km 0,000 - 1,465

o SO 103 Štěrboholská radiála - úprava

o SO 111 MÚK Dubeč

o SO 112 MÚK Uhříněves

o SO 113 MÚK Říčany

o SO 114 MÚK Lipany

o SO 116.1 Služební sjezd Dubeč

o SO 116.2.2 Služební nájezd Dubeč - část 2 (SO 143.2-KU)

o SO 117.1.1 Služební sjezd Kuří - část 1 (ZU-km 0,210)



Č.j. DESU/111/004185/24 str. 2

o SO 117.2 Služební nájezd Kuří

o SO 118.2 Cesta k tunelovému portálu Dubeč - jih

o SO 118.3 Cesta k tunelovému portálu Na Vysoké - jih

o SO 141 Sjezd k DUN-A2 v km 64,200 vlevo

o SO 143.1 Sjezd k DUN-B v km 65,900 vlevo

o SO 190.2 Portály pro dopravní značení ŘSD ČR

o SO 191.2 Portály pro dopravní značení ŘSD ČR I/12

o SO 201 Most na D0 přes Říčanský potok (Dubeč)

o SO 202 Most na D0 přes biokoridor v km 68,690

o SO 203 Most na D0 přes Říčanský potok (Kolovraty)

o SO 204 Most na D0 přes údolí Pitkovického potoka (Kuří)

o SO 205 Most na D0 přes silnici III/00312

o SO 211 MÚK Dubeč - Most na silnici I/12 přes D0

o SO 212 MÚK Dubeč - Most na větvi A

o SO 228 MÚK Lipany - Most přes D0

o SO 251 Gabionové zárubní zdi protihlukového valu D0 - vlevo

o SO 252 Gabionové zárubní zdi protihlukového valu D0 - vpravo

o SO 253 MÚK Říčany - opěrná zeď na větvi „B“

o SO 255 Gabionové zárubní zdi na předpolích tunelu „Na Vysoké“

o SO 261 Propustek na D0 v km 65,070

o SO 262 Propustek na D0 v km 65,500

o SO 263 Propustek na D0 v km 67,920

o SO 265 Propustek na D0 v km 71,485

o SO 266 MÚK Dubeč - propustek na větvi „E“

o SO 267 MÚK Dubeč - propustek na větvi „D“

o SO 268 MÚK Dubeč - propustek na silnici I/12

o SO 301.1 Síť kmenové stoky A D0

o SO 301.2 Síť kmenové stoky A I/12

o SO 302 Síť kmenové stoky B

o SO 303 Síť kmenové stoky C

o SO 304 Síť kmenové stoky D

o SO 306 Síť kmenové stoky F

o SO 307 Síť kmenové stoky G

o SO 308 Síť kmenové stoky H

o SO 309 Síť kmenové stoky I

o SO 344 Přívod požární vody pro tunel v km 72,800

o SO 360.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-A1

o SO 360.3 Dešťová usazovací nádrž DUN-A2

o SO 361.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-B

o SO 361.3 Plocha pro povrchovou retenci retB

o SO 362.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-C

o SO 362.3 Plocha pro povrchovou retenci retC

o SO 362.4 Tunelová jímka tunelu Dubeč TJ-C

o SO 363.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-D

o SO 363.3 Plocha pro povrchovou retenci retD

o SO 365.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-F

o SO 365.3 Tunelová jímka tunelu Na Vysoké TJ-F

o SO 366.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-G

o SO 366.3 Plocha pro povrchovou retenci retG

o SO 367.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-H



Č.j. DESU/111/004185/24 str. 3

o SO 367.3 Plocha pro povrchovou retenci retH

o SO 368.1 Dešťová usazovací nádrž DUN-I

o SO 368.3 Plocha pro povrchovou retenci retI

o SO 601 Tunel Dubeč

o SO 602 Tunel Říčany (dříve Tunel Na Vysoké)

o SO 761 Protihlukové stěny na hlavní trase a MÚK

o SO 841 Zemní val u MUK Říčany

o SO 842 Protihlukové valy pravá strana

o SO 843 Protihlukové valy levá strana

 Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo
ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze
seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na
následujícím odkaze: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP472.

 Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru staveb pozemních
komunikací Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1.
Doporučujeme předchozí telefonickou nebo písemnou dohodu s úředně oprávněnou osobou - Ing.
Alexandr Grof, tel. 702 197 667, alexandr.grof@desu.gov.cz,.

 Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky
k záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 30 dnů od zveřejnění této informace, jinak k nim
nebude přihlédnuto.

 Dopravní a energetický stavební úřad samostatnou písemností č. j. DESU/111/003633/24 ze dne
05.04.2024 oznámil zahájení stavebního řízení a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek následujícím
způsobem: Účastníci řízení mohou své námitky, popřípadě důkazy k výše uvedené stavbě uplatnit u
Dopravního a energetického stavebního úřadu nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení o
zahájení společného řízení, jinak k nim nebude moci být přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá
stanoviska dotčené orgány.

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres:

Drážní úřad, Sekce infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova č.p. 300/8, 120 00 Praha 2-
Vinohrady

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Kongresová č.p. 1666/2, 140 00 Praha 4-Nusle

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00
Praha 516

Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01
České Budějovice 1

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č.p. 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov

Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

Městský úřad Říčany, Masarykovo nám. č.p. 53/40, 251 01 Říčany u Prahy

Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

Ministerstvo obrany, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky,
Kloknerova č.p. 2295/26, 148 01 Praha

Ministerstvo vnitra, Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

Úřad městské části Praha 15, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00 Praha 111

Úřad městské části Praha 21, Staroklánovická č.p. 260, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16 Praha
916

Úřad městské části Praha 22, Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00 Praha 114

Úřad městské části Praha-Dubeč, Starodubečská č.p. 401/36, Praha 10-Dubeč, 107 00 Praha 112

Úřad pro civilní letectví, K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614



Č.j. DESU/111/004185/24 str. 4

 Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2
ZPVŽP, a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující
řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení
doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním
stupni.

Ing. Alexandr Grof
Vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací I.
Dopravní a energetický stavební úřad

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP:

 Žádost o vydání stavebního povolení (MD)

 Žádost o vydání stavebního povolení (MHMP)

Informace podle § 9b ZPVŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude
vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

1) Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15 Praha 1-
Nové Město -zde-

2) Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

3) Úřad městské části Praha-Běchovice, Českobrodská č.p. 3, Praha 9-Běchovice, 190 11 Praha 911

4) Úřad městské části Praha-Dubeč, Starodubečská č.p. 401/36, Praha 10-Dubeč, 107 00 Praha 112

5) Úřad městské části Praha-Kolovraty, Mírová č.p. 364/34, Praha 10-Kolovraty, 103 00 Praha 113

6) Úřad městské části Praha 22, Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00 Praha 114

7) Úřad městské části Praha-Nedvězí, Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 - Nedvězí u Říčan

8) Úřad městské části Praha- Královice, K Nedvězí 66, 104 00 Praha 10 - Královice

9) Obecní úřad Nupaky, Nupacká 106, 251 01 Nupaky

10) Městský úřad Říčany, Masarykovo nám. č.p. 53/40, 251 01 Říčany u Prahy

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................



Č.j. DESU/111/004185/24 str. 5

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desku Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Rozdělovník:

Žadatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, prostřednictvím svého
zástupce, spol. SATRA,spol.s r.o., Pod pekárnami č.p. 878/2, 190 00 Praha 9-Vysočany, IDDS: bxisdg6

K vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 30 dnů:

Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

Úřad městské části Praha-Běchovice, Českobrodská č.p. 3, Praha 9-Běchovice, 190 11 Praha 911

Úřad městské části Praha-Dubeč, Starodubečská č.p. 401/36, Praha 10-Dubeč, 107 00 Praha 112

Úřad městské části Praha-Kolovraty, Mírová č.p. 364/34, Praha 10-Kolovraty, 103 00 Praha 113

Úřad městské části Praha 22, Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00 Praha 114

Úřad městské části Praha-Nedvězí, Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 - Nedvězí u Říčan

Úřad městské části Praha- Královice, K Nedvězí 66, 104 00 Praha 10 - Královice

Obecní úřad Nupaky, Nupacká 106, 251 01 Nupaky

Městský úřad Říčany, Masarykovo nám. č.p. 53/40, 251 01 Říčany u Prahy

Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15 Praha 1-Nové
Město -zde-


		2024-04-05T20:05:20+0200
	Ing. Alexandr Grof
	Vedoucí oddělení




